CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 29/Ngày 11-9-2024 23

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH

Số: 28/2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 13 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh

ban hành trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật
ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm
2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14
tháng 5 năm 2016 của Chính phủ  quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo
Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành Luật Thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 148/TTr-SNV ngày 02 tháng 7 năm
2024 và Báo cáo thẩm định số 188/STP-BC ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh
sau đây:

CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 29/Ngày 11-9-202424

1. Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định khen thưởng phong trào thi đua “Doanh
nghiệp giỏi”, “Doanh nhân tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

2. Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định khen thưởng phong trào thi đua “Dân
vận khéo” trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

3. Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định khen thưởng phong trào thi đua “Công
nhân tiên tiến tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

4. Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định khen thưởng phong trào thi đua “Hộ
nông dân sản xuất kinh doanh giỏi” trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

5. Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định khen thưởng phong trào thi đua “Toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

6. Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định khen thưởng phong trào thi đua  “Sản
xuất giỏi, sẵn sàng chiến đấu cao” trong lực lượng dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh
Quảng Ninh.

7. Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định khen thưởng phong trào thi đua “Toàn
dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia” trên địa bàn tỉnh
Quảng Ninh.

8. Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định khen thưởng phong trào thi đua “Xã,
phường, thị trấn văn minh” trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

9. Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Ninh ban hành quy định khen thưởng phong trào thi đua “Học và làm
theo Bác” trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

Lý do bãi bỏ: Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013
hết hiệu lực thi hành và được thay thế bởi Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6
năm 2022.

Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng hết hiệu lực thi hành và
được thay thế bởi Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thi đua, khen thưởng.

CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 29/Ngày 11-9-2024 25

Điều 2. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 23 tháng 8 năm 2024.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các
sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể, đơn vị trực thuộc
tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các cụm, khối thi đua
thuộc tỉnh; các đơn vị, tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Cao Tường Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T01:30:18-0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm Thông tin<tttt.vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!